
Warszawa, 10 kwietnia 1948 r.

v
PATg-tyh.

\

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

OPIS PATENTOWY
Q£Ał?/\la&

Nr 33336
Witold Budryk

(Kraków, Polska)

KI. 18 a, 1/10
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rających żelazo
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Magnetyczne wzbogacanie niemagnetycz¬
nych rud żelaznych, a mianowicie hematy-
tów i limonitów (brunatnego, darniowego
i tym podobnych), wymaga uprzedniego
ich rozdrobienia oraz prażenia w ośrodku
redukującym (węgiel, gazy palne i tym po¬
dobne). Przez redukcję Fe-O na Fe^O (ma¬
gnetyt) ruda prażona nabiera właściwości
magnetycznych. Po wzbogaceniu przez od¬
dzielanie elektromagnetyczne drobną rudę
podaje się aglomeracji (spiekaniu).

W całym tym procesie największą trud¬
ność przedstawia prażenie redukcyjne w
piecach różnej konstrukcji. Właśnie ta
trudność przyczynia się do nierentowności
na ogół wzbogacania rud żelaznych, wyma¬
gających redukcji; zbudowane na tej zasa¬

dzie zakłady przeróbcze zwykle były za¬
rzucane już po krótkim czasie swego ist¬
nienia.

Wieloletnie badania, przeprowadzone w
Zakładzie Przeróbki Mechanicznej Akade¬
mii Górniczej, wykazały, że uniknięcie tej
trudności jest możliwe przez zastosowanie
sposobu, będącego przedmiotem wynalaz¬
ku niniejszego i mającego na celu wyelimi¬
nowanie w ogóle prażenia w ośrodku redu¬
kującym.

Sposób ten polega na tym, że materiał
surowy, przeznaczony do wzbogacania zo¬
staje poddany wstępnej aglomeracji za¬
miast prażenia w ośrodku redukującym. Po
rozkruszeniu otrzymanego aglomeratu ma-



teriał łatwo ulega wzbogaceniu przez od¬
dzielanie elektromagnetyczne, po czym
produkt magnetyczny zostaje ponownie za-
glomćrowany. »

Proces ten z powodzeniem może być sto¬
sowany również i do innych rud żelaz¬
nych, które dla przeprowadzenia w stan
magnetyczny — w przeciwieństwie do wy¬
żej opisanych — wymagają prażenia w o-
środku nie redukującym, lecz utleniają¬
cym, jak to ma miejsce np. w przypadku
syderytu (FeCOs).

Dalszym zastosowaniem omawianego
sposobu jest oddzielanie związków żelaza
od innych minerałów użytecznych, w któ¬
rych obecność żelaza jest szkodliwa.

Sposób według wynalazku niniejszego
posiada następujące zalety: zostaje wyeli¬
minowana konieczność stosowania pieców
do prażenia redukującego oraz uzyskuje

się znaczne zmniejszenie kosztów wzboga¬
cania, wskutek czego w wielu przypadkach
opłaci się eksploatować rudy, a nawet i
piaski żelaziste, które przy zastosowaniu
dotychczasowych sposobów wzbogacania
uważane były jako nie nadające się do wy¬
dobycia górniczego.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób magnetycznego wzbogacania rud
żelaznych oraz innych minerałów, zawiera¬
jących żelazo, znamienny tym, że przed
wzbogacaniem elektromagnetycznym sto¬
suje się wstępną aglomerację materiału, po
rozdrobieniu Jzaś otrzymanych aglomera¬
tów poddaje się materiał w dalszym ciągu
wzbogacaniu elektromagnetycznemu.
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